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تماشای گزارش

کمین های شبانه

وقتی محیط بانان بــرای صید صیادان متخلف 
 در تاریکی شــب در پرتگاه هــا و صخره های
 لابه لای کوه ها کمین می کنند، حتی اگر سرمای 
چله زمستان تا مغز استخوان شان را بسوزاند، 
باز هم باید تاب بیاورند و آتش روشــن نکنند 
تا کمینگاه شــان پنهان بماند. در این مواقع و 
درحالی که آنها در تک و تــای به دام انداختن 
صیاد یک توله پلنگ هستند، شاید خودشان 
در حلقه گله ای پلنگ، گرگ یا شــغال و روباه 
گرفتار شوند. شاه مرادی و محمدجعفری از این 
لحظات بسیار داشته اند و وقتی بعد از ساعت ها 
بیدارخوابی در کمینگاه، خواب چشم های خسته 
آنها را بســته، به دندان قروچه حیوانی درنده 
که روی سینه آنها نشسته از خواب پریده اند! 
محیط بانان سفیدمو عشــایرزاده اند و عشق 
آنها به طبیعت چاشــنی شجاعت و بی پروایی 
ایلیاتی شان شــده تا شــکارچیان پرطمع 
 بسیاری را در دست درازی به طبیعت وحشی

 سرخه حصار ناکام بگذارند.

 فداییان 
 گنجینه های

 طبیعی ایران 

  میش های 
از گله جدا افتاده

 محمدجعفری با دوربینش به دنبال تک و توک دامنه کوه ها رمه های میش و آهو در حال جست وخیزند. با دیدن آنها قله های کوه های بابا علی و تخت تالق و سه پا در میان گرفته اند و در حصار می چرخند. دور تا دور دره های سنگی آغاج دره و رزک را چند سارگپه و شاهین به آسودگی در آسمان صاف و آبی سرخه 
تخته سنگ هایی می رود که از چشم های زمین بگذارند. شاه مرادی سراغ گوشه وکنار گردنه قره چشمه پناه گرفته اند تا بارشان را به سلامت میش های سنگین باری هستند که تک و تنها پشت تپه های زایش میش ها نزدیک است و گرگ و شغال های گرسنه در کمین کل و میش ها و بره آهوهایی می گردد که از گله جدا افتاده اند. فصل 

تیزبین دوربین پنهان می مانند.

قراولان سرخه حصار
یک روز در کنار محیط بانان حیات وحش که مهربانند و سختکوش

از همان نقطه ای که یال های گردنه قره چشمه به قله سه پا متصل 
می شود، محدوده مسئولیت آنها آغاز می شود؛ محدوده ای وسیع 
و کوهســتانی که در پناه کوه و کمرهای کوتاه و بلندش، گله های 
گرگ، شغال، قوچ و روباه آسوده و بی هوا مشغول گشت و گذارند و 

اگر ناغافل سروکله شکارچیان پیدا شود، حتما به کمک آنها نیاز پیدا می کنند. 
رضا محمدجعفری و محمود شــاه مرادی برای حفاظت از جان این موجودات 

زبان بسته روزها و شب های سرد و گرم بسیاری را در کوه و دشت سر کرده اند 
و در رویارویی با شکارچیان متخلف جان شان را به خطر انداخته اند. 

رابعه تیموریزندگی
  روزنامه نگار

 خودروی پیکاپ 
اسلحه کلاشنیکف

که در ورودی منطقه نصب شده است.سرخه حصار به راهبندی زنجیری خلاصه می شود پیکاپ حرکت می کند. در و دروازه منطقه حفاظت شده ایلیاتی به او بخشیده، سوار بر رخش آهنی تیزپایش جلوتر از است. محمود شاه مرادی که کلاشنیکف روی دوشش هیبتی »رضا محمدجعفری« در کوه و دره های منطقه سرخه حصار بوده فقط از خودروی پیکاپ قدیمی پاسگاه برمی آید که سال ها همدم پیمودن مسیر طولانی و ناهموار این پاسگاه تا گردنه قره چشمه تپه های جاده پر پیچ و واپیچ ده ترکمن جا خوش کرده است. پاسگاه محیط بانان سرخه حصار روی یکی از مرتفع ترین 

  مدیران
 بیل به دست

شده و شاید قصد آسیب رساندن به آنها را شکارچی ای وا می دارد که وارد قلمروی حیوانات شده، محیط بانان کهنه کار را به جست وجوی گردشگر یا می شود. هرم خاکستر آتشی که در نزدیکی آبشخور روشن آبشخور روان می شود، سرو کله میش های تشنه هم پیدا تشنه ساخته اند، پاکیزه کنند. آب پاکیزه چشمه که در بستر بیل به دست می گیرند تا آبشخوری را که خودشان برای حیوانات مدیریتی و سابقه های 15و 25ساله خود را کنار می گذارند و مسئولان پاسگاه محیط بانی سرخه حصار هم هستند، عناوین وقتی به چشمه خداداد می رسند، محیط بانان کارکشته که 
داشته باشد.

کاظم مصدق، محیط بان ۴5 ساله پارک ملی گلستان که به تازگی در درگیری با شکارچیان غیرمجاز به شهادت رسیده، نخستین همکار محمدجعفری و شاه مرادی نیست که جانش 
را بر سر حفاظت از گنجینه طبیعی وطنش گذاشته است. آنها خوب می دانند که شاید هر یک از محیط بانان حیات وحش پس از آنکه چند روز و چند شب با کمترین جیره آب و غذا 
در تپه ای کمین کرده باشند تا شکارچی غیرمجازی را به دام اندازند بخت یارشان نباشد و محدودیت های قانونی محیط بانان برای استفاده از سلاح، آنها را دست بسته وابگذارد و 
درست در لحظه رویارویی با شکارچی جان عزیزشان تنها حربه ای باشد که برای دفاع از جان حیوانات در چنته داشته باشند. اگر چه این قانون مراحل اصلاح خود را می گذراند، 

اما تأخیر و تعلل چندین ساله در به سرانجام رساندن و اصلاح این قانون، تراژدی تلخ و غم انگیز فدا شدن جان محیط بانان را کشدار و پرتکرار کرده است.

  صیادانی
 که صید شدند

 به دنبالش به راه افتادم. او من را به پشت درختانی برد کهبه طرفم آمد. از حالش متوجه شدم خطری او را تهدید می کند و روز در حال گشتزنی بودم که بره میشی وحشی هراسان و وحشت زده شکارچی غیرمجاز را به دام انداخته است. او تعریف می کند: »یک خود را محصور کرده اند. شاه مرادی لابه لای همین درختان چند قد کشیده اند، قد و بالا و برگ و باری به هم زده اند و فضای پشت درختان کهنسالی که در دامنه کوه های تخت تالق و در انجیرک 
و آنها را در کمینگاه شان به دام انداختیم.« ولی وقتی خلاص شدم درخواست نیروی کمکی کردم که با شکارچیان کنار می آیم تا از دستشان نجات پیدا کنم،  ۴ شکارچی مشغول سلاخی مادر بره میش بودند. وانمود کردم 

محیط بانان کارکشته که مسئولان 
پاسگاه محیط بانی سرخه حصار هم 

هستند، عناوین مدیریتی و سابقه های 
15و 25ساله خود را کنار می گذارند و 
بیل به دست می گیرند تا آبشخوری 
را که خودشان برای حیوانات تشنه 

ساخته اند، پاکیزه کنند

 فیلم 
 گزارش را 

  با اسکن
 این کد 
ببینید.


